Муниципальное образование сельское поселение Болчары

(Кондинский район Ханты-Мансийский автономный округ – Югра)

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЧАРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18 апреля 2018 г.                                                                                                           №  36
с. Болчары

Об ограничении розничной продажи алкогольной продукции
В соответствии с Федеральным законом от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 22 декабря 2012 года
№ 515-п «О Перечне единых специально отведенных или приспособленных для коллективного обсуждения общественно значимых вопросов и выражения общественных настроений, а также для массового присутствия граждан для публичного выражения общественного мнения по поводу актуальных проблем преимущественно общественно-политического характера мест на территории Ханты-Мансийского автономного округа - Югры», руководствуясь приказом Департамента экономического развития Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 31 июля 2013 года № 35-нп «Об определении мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Ханты-Мансийского автономного округа - Югры», Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 16 июня 2016 года № 46-оз
«О регулировании отдельных вопросов в области оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции в Ханты-Мансийском автономном округе - Югры», в связи с проведением 9 мая 2018 года массовых праздничных мероприятий , посвященных 73-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне, с целью обеспечения условий безопасности граждан в месте их массового скопления:
1. Определить местом проведения массовых мероприятий, посвященных 73-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне на территории сельского поселения Болчары, центральную площадь расположенную по адресу: с. Болчары, ул. Ленина, 49, центральную площадь расположенную по адресу: с. Алтай, ул. Ленина, 21, сельский клуб, расположенный по адресу: д. Кама, ул. Таёжная, 9.

2.  Определить период проведения массовых мероприятий, посвященных 73-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 09 мая 2018 года с 10:00 до 22:00.

3. Рекомендовать организациям и индивидуальным предпринимателям осуществляющим розничную продажу алкогольной продукции, пива и напитков, изготавливаемых на его основе, ввести временное ограничение на розничную продажу алкогольной продукции, пива и напитков, изготавливаемых на его основе в границах
прилегающих территорий к месту массового скопления граждан указанных в пункте 1 данного постановления в период времени, указанном в пункте 2 данного постановления.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

5. Контроль выполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Болчары                                                          С. Ю. Мокроусов